

சார்பு நீதிமன்றம், விருதுநகர்

O.S.No: 29/2018

Date: 02.09.2024

வாதி தரப்பு சாட்சி-1(Pw1) ன் வாக்குமூலம் (1872ம் ஆண்டு சாட்சிய சட்டம் 144 வது பிரிவின்படி திருமதி.சேர்மக்கனி, கிரேடு 2 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர் : பாண்டியம்மாள் சாதி : --
 க/பெ : காட்டுராஜ் சமயம் : --
 கிராமம் : விட்டன்குளம் தொழில் :
 தாலுகா : மதுரை வயது : 47

முதல் விசாரணை-

நான் இவ்வழக்கில் வாதி. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தை என் சாட்சியத்தின் ஒரு பகுதியாக வாசித்துக்கொள்ள வேண்டுகிறேன். 03.10.1967ம் தேதியிட்ட கிரைய பத்திரம் SRO நகல் வா.சா.ஆ.1. 03.12.1982ம் தேதியிட்ட கிரைய பத்திரம் SRO நகல் வா.சா.ஆ.2. 17.06.1978ம் தேதியிட்ட கிரைய பத்திரம் SRO நகல் வா.சா.ஆ.3. 02.03.2016ம் தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் SRO நகல் வா.சா.ஆ.4. ஆறுமுகம் பெயரில் உள்ள பட்டாக்கள் (பட்டா எண்கள்.33 மற்றும் 637) கணினி நகல் வா.சா.ஆ.5. பாண்டி மற்றும் பொன்னுப்பாண்டி பெயரில் உள்ள பட்டா (பட்டா எண்.671) கணினி நகல் வா.சா.ஆ.6. பூச்சியம்மாளின் இறப்பு சான்றிதழ் அசல் வா.சா.ஆ.7. 19.11.2016ம் தேதியிட்ட பிரதிவாதிகளுக்கு வாதி அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு மற்றும் அஞ்சலக ரசீதுகள் (எண்ணம்-5) சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.8. 4, 5 பிரதிவாதிகள் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை பெற்றுக்கொள்ளாமல் திரும்பி வந்த அஞ்சலக கவர் (எண்ணம் 2) அசல்

வா.சா.ஆ.9. 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஏ.டி.கார்டு அசல் (எண்ணம்3) வா.சா.ஆ.10. 04.12.2017 ம் தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் அனுப்பப்பட்ட பதில் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அஞ்சலக உறையுடன் சார்பு நகல் வா.சா.ஆ.11. Guideline Value கணினி நகல் வா.சா.ஆ.12. 08.11.1984ம் தேதியிட்ட பூச்சம்மாள் பெயரில் உள்ள கிரைய ஆவணம் SRO நகல் வா.சா.ஆ.13. கூட்டுப்பட்டா எண்.384 கணினி நகல் வா.சா.ஆ.14. பிராதுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.