

..3..

சார்பு நீதிமன்றம், விருதுநகர்

நாள்:19.10.2024

PW1: பாண்டியம்மாள்

க/பெ- காட்டுராஜ்

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு 2, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

பிராதிற் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். பிராது தாக்கல் செய்யும் போது எனது வயது 36. நான் 1974 ல் பிறந்தேன். 1 வது பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள 1 வது அயிட்ட சொத்து 1967 ல் கிரையம் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். நான் பிறப்பதற்கு 10 வருடத்திற்கு முன்பே 1 ம் அயிட்ட சொத்து வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். தபசில் 2 வது அயிட்ட சொத்து நான் பிறந்து 4 வருடங்களுக்கு பின்பு வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். தபசில் 3 வது அயிட்ட சொத்து நான் பிறந்து 8 வருடத்திற்கு பின்பு வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனக்கு 1999 ல் திருமணம் நடைபெற்றது. நான் 10 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். எங்கள் தோட்டத்தில் நான் வேலை பார்ப்பேன். நான் 8 வயதில் இருந்து எங்கள் தோட்டத்தில் வேலை செய்து வருகிறேன். தபசில் 1, 2, 3 அயிட்ட சொத்துக்கள் நான் வேலை பார்த்து வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். திருமணத்திற்கு முன்பு நான் வேலைக்கு சென்றதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், விவசாய வேலை பார்த்து வந்தேன். நான் மதுரை மாவட்டம், விட்டன்குளத்தில் திருமணமான நாளிலிருந்து எனது கணவருடன் வசித்து வருகிறேன். தபசில் 4 வது அயிட்ட சொத்து எப்போது வாங்கப்பட்டது என்றால் ஞாபகமில்லை. அது என் தாயார் பெயரில் உள்ளது. வா.சா.ஆ.13 ஆனது எனது தாயார் பூச்சியம்மாள் பெயரில் உள்ள

கிரைய ஆவணம் என்றால் சரிதான். தபசில் 5 வது அயிட்ட சொத்து நான் பிறந்து 8 வருடத்திற்கு பின்பு வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். திருமணத்திற்கு பின்பு விடுமுறை நாட்களில் நான் விருதுநகருக்கு வந்து விவசாயம் பார்த்தேன். நான் விவசாயம் செய்து வருவதாக சொல்லப்படும் சொத்து எனது தகப்பனார் பெயரில் உள்ள சொத்து என்றால் சரிதான். தபசில் 1 முதல் 3, 5 அயிட்டசொத்துக்கள் நான் பிறப்பதற்கு முன்பு வாங்கப்பட்ட சொத்து என்றும், தபசில் 5ம் அயிட்ட சொத்து நான் பிறந்து 8 வருடத்திற்கு பின்பு வாங்கப்பட்டது என்றும், அது என் தகப்பனாரின் சுய சம்பாத்திய சொத்து என்றும் சொன்னால் சரியல்ல, நாங்கள் உழைத்து வாங்கியது. 1 ம் பிரதிவாதி எனது தகப்பனார் எனது திருமணத்திற்கு பின்பு 2, 3 பிரதிவாதிகளின் பராமரிப்பில் தான் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல, அவர் தனியாக இருந்தார். வா.சா.ஆ.4 ல் எனது ஆயுளுக்கு பின் தபசில் சொத்து நடைமுறைக்கு வரவேண்டும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான், ஆனால் 1ம் பிரதிவாதிக்கு அதில் உரிமை கிடையாது. எனது தகப்பனார் இறந்த தேதி எனக்கு ஞாபகமில்லை. எனது தகப்பனார் 2019 ல் இறந்தார் என்றும், நான் 2015 ம் வருடம் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். 2016 ல் எனது தகப்பனார் 2, 3 பிரதிவாதிகளுக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்த விபரம் பதிவு செய்த 1 மாதம் கழித்து எனக்கு தெரிய வந்தது. அதை பற்றி எனது தகப்பனாரிடம் கேட்டேனா என்றால் எனது தந்தை சுயநினைவுடன் இல்லை. எனது தந்தை சுயநினைவு இல்லாமல் இருக்கிறார் என்று தெரிந்தும், அவருக்கு காப்பளார் நியமிக்காமல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. எனது தகப்பனார் சுயநினைவுடன் இருக்கிறார் என்று தெரிந்து தான் அவரை 1 ம் பிரதிவாதியாக வழக்கில் சேர்த்துள்ளோம்

என்றால் சரியல்ல. தபசில் 4ம் அயிட்ட சொத்து வீடு எனது தகப்பனார் அனுபவத்தில் இருந்தது. தபசில் 4ம் அயிட்ட சொத்தை பொறுத்து எனக்குதனிப்பட்ட முறையில் அனுபவம் இல்லை என்றால் எனது தகப்பனார் வீட்டிற்கு வந்து போய் கொண்டிருந்தோம். எனது தாயார் இறக்கும் போது 100 பவுன் நகை வைத்துள்ளார் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. 1999ம் வருடம் எனது தந்தை எனக்கு திருமணம் செய்து வைத்தார். எனது திருமணத்திற்கு எனது தகப்பனார் எந்த நகையும் போடவில்லை. எனது தகப்பனார் சுயநினைவின்றி தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்ததாக பதிவாளரிடம் மனு கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். அதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. எனது தகப்பனார் கீழே விழுந்து தான் ஒரு கை, கால் வராமல் சுயநினைவை இழந்தார் எந்த வருடம் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. எனது தந்தை அடிப்பட்டவுடன் திருவேங்கடம் மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்க்கப்பட்டார். எனது தகப்பனார் 3 மாதமாக சுயநினைவில்லாமல் இருந்தார். திருவேங்கடம் மருத்துவமனை மருத்துவர்களை விசாரித்தால் எனது தகப்பனார் சுயநினைவில்லாமல் இருந்தது பற்றி தெரியவரும் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் 20 நாள் திருவேங்கடம் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்து 10 நாட்கள் மதுரை, மீனாட்சி மிசனில் சிகிச்சையில் இருந்தார். எனது தகப்பனார் சுயநினைவில் இருந்தாரா இல்லையா என்பதை அறிய எனது தந்தை 2016ல் எழுதி வைத்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் உள்ள சாட்சிகளை விசாரணை செய்தால் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். எனது சகோதரி முனியம்மாள், நான், மாரீஸ்வரி மற்றும் எனது உடன் பிறந்த சகோதரர் பாண்டி நாங்கள் கூட்டுக்குடும்பம். மூத்தவர் முனியம்மாள்.

முனியம்மாள் எனக்கு 10 வருடத்திற்கு மூத்தவர். தபசில் 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்கள் 1ம் பிரதிவாதி வாங்கிய சொத்து என்றும், அதை கூட்டுக்குடும்ப சொத்தாக எடுத்து கொள்ளமுடியாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தபசில் 5 அயிட்ட சொத்து, எனது தகப்பனார், தாயாரின் சுய சம்பாத்திய சொத்து என்றால் சரியல்ல. அதனால் 2, 3 பிரதிவாதிகளை பொறுத்து வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.