

O.S. 29/2018

சார்பு நீதிமன்றம், விருதுநகர்

நாள்:16.11.2024

PW2:காட்டுராஜ்

த/பெ- கருப்பு

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு 2, 3 பிரதிவாதிகள் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

எனக்கு சாட்சியம் அளிப்பதற்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் வாதி என் மனைவி என்பதால் வழக்கு விபரம் எனக்கு தெரியும். நான் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள முகவரியில் பூர்வீகமாக வசித்து வருகிறேன். எங்கள் திருமணத்திற்கு பின்னர் தான் தாவா சொத்து பற்றி எனக்கு தெரியவந்தது என்றால் சரிதான். அதனால் 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை சுய கிரையம் பெற்றாரா, கூட்டுக்குடும்ப வருமானத்தில் இருந்து கிரையம் பெற்றாரா என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல, கூட்டுக்குடும்ப வருமானத்தில் இருந்து கிரையம் வாங்கினார். அந்த கூட்டுக்குடும்பத்தில் என் மாமனார் மற்றும் அவரது வாரிசுகள் வருமானத்தில் இருந்து வாங்கப்பட்டது. தாவா 1ம் அயிட்ட சொத்து 1967 கிரையம் பெறப்பட்டது. எனது மனைவி 1973ல் பிறந்தார். 1973ல் பிறந்தவர் 1967ல் வாங்கப்பட்ட சொத்திற்கு என் மனைவி எந்த வகையில் உழைத்தார் என்றால் என் மனைவிக்கு விபரம் தெரிந்தது முதல் அந்த வீட்டிற்காக வீட்டிலும், வயலிலும் பல்வேறு வேலை செய்தார். 1ம் லக்க சொத்து என் மாமனாரின் பூர்வீக சொத்தின் வருமானத்தில் இருந்து வாங்கப்பட்டது. தபசில் 2ம் அயிட்ட சொத்து 1978ல் கிரையம் பெறப்பட்டது. தபசில் 2ம் அயிட்ட சொத்து என் மனைவி பிறந்து 5 வருடம் கழித்து வாங்கப்பட்ட சொத்து. 5 வயதில் என் மனைவிக்கு வேலைக்கு சென்றிருக்க முடியாது என்றும், அதனால் அந்தகிரையத்தில் என்

மனைவிக்கு எந்த பங்கும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. திருமணமானதில் இருந்து எனது ஊரில் தான் வசித்து வருகிறோம் என்று சொன்னால் சரிதான், அவ்வப்போது என் மனைவியின் ஊருக்கும் சென்று மேற்படி சொத்துக்களில் எங்கள் உழைப்பை செலுத்தினோம். 1 ம் பிரதிவாதி 2016 ல் இருந்து சுய நினைவை இழந்தார். 2016 க்கு முன்பு 1 ம் பிரதிவாதி நல்ல நிலையில் இருந்தாரா என்றால் அவர் வயோதிகத்தின் காரணமாக பாதிக்கப்பட்டிருந்தார். 1 ம் பிரதிவாதி கிணற்றில் இறங்கும் போது தவறி விழுந்தார். அதன் காரணமாகவும், அவருக்கு ஏற்கனவே இருந்த வயோதிக பிரச்சனை காரணமாகவும் சுயநினைவை இழந்தார். 1 ம் பிரதிவாதி 2019 ம் இறந்தார். 1 ம் பிரதிவாதி 4 வருடமாக சுயநினைவில்லாமல் இருந்தாரா என்றால் சுயநினைவில்லாமல் தனக்கு தானே பேசிக்கொண்டிருந்தார். 1 ம் பிரதிவாதி அவரது இறுதிகாலம் வரை தனியாக தான் வசித்து வந்தார் என்றால் அவரை பராமரிக்க ஒரு நபர் சம்பளத்திற்கு இருந்தார், நாங்களும் வாரம் ஒருமுறை சென்று வருவோம். 1 ம் பிரதிவாதிக்கு விருதுநகர் திருவேங்கடம் மருத்துமனையிலும், மதுரை மீனாட்சி மிசன் மருத்துவமனையிலும் சிகிச்சை அளித்தோம். 1 ம் பிரதிவாதியின் மருத்துவ செலவுகளை நாங்கள் தான் செய்தோமா என்றால் அவரது வங்கி பணத்தை எடுத்து பொதுவாக செலவு செய்து வந்தோம். 1 ம் பிரதிவாதி ராம்கோ சிமிண்ட் பேக்டரியில் உள்ள வங்கியில் கணக்கில் இருந்தது. 1 ம் பிரதிவாதியின் பணத்தை எடுக்க வங்கியில் அனுமதி பெற்றோமா என்றால் அவரது இளைய மகன் அவரது வங்கி கணக்கு புத்தகத்தை கைப்பற்றி அவர் வந்த போது வங்கியில் பணத்தை எடுத்து வந்தார். பணம் எடுக்க அனுமதி கடிதம் கொடுத்தோமா என்றால் அதை எடுத்தவரை விசாரித்தால் தான் தெரியும். அந்த நபரை விசாரித்தால் தான் 1 ம் பிரதிவாதி சுயநினைவில் இருந்தாரா இல்லையா என்று தெரியும் என்றால் சரிதான்,

மருத்துக்குறிப்பேடுகளை பார்த்தாலும் தெரியும். விருதுநகர் திருவேங்கடம் மருத்துமனையிலும், மதுரை மீனாட்சி மிசன் மருத்துவமனையிலும் நான் தான் 1 ம் பிரதிவாதியை வைத்து சிகிச்சை அளித்தேன் என்று சொன்னால் அந்த மருத்துவக்குறிப்பேடுகள் என் வசம் தான் உள்ளது என்று சொன்னால் மீனாட்சி மிசனில் நான் தனிப்பட்ட முறையில் வைத்து வைத்தியம் பார்க்கவில்லை, கூட்டாக பார்த்தோம். தபசில் சொத்தை என் மனைவி பங்களிப்பில் வாங்கப்பட்டதா அல்லது 1ம் பிரதிவாதியின் வருமானத்தில் வாங்கப்பட்டதா என்று என் மனைவி சொல்லி தான் தெரியும் என்றால் என் மனைவியும், மாமனாரும் சொல்லி தெரியும். 2016 ல் தான் செட்டில்மெண்ட் எழுதிய விபரம் எனக்கு எப்போது தெரியவந்தது என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை, 1 வருடத்திற்கு பின்பு தெரியும். தானசெட்டில்மெண்ட் சம்மந்தமாக புகார் கொடுத்தோமா என்றால் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரிடமும், மாவட்ட ஆட்சியரிடமும் மனு கொடுத்தோம். நான் புகார் கொடுத்த சமயம் 1ம் பிரதிவாதி விருதுநகரில் இருந்தார். மேற்படி புகார் எனது மனைவி பெயரில் கொடுக்கப்பட்டது. புகார் விசாரணைக்கு 1ம் பிரதிவாதி ஆஜராகவில்லை. என் மனைவி புகார் கொடுத்த விபரம் 1ம் பிரதிவாதிக்கு தெரியுமா என்றால் கேள்விப்பட்டுள்ளார். ஏன் புகார் கொடுத்தீர்கள் என்று என் மனைவியிடம் கேட்டாரா என்றால் குடும்பத்துடன் அவரை பார்க்க வந்த போது சரிப்பா உங்கள் சொத்தை உங்கள் உரிமை கோரி வாங்கி கொள்ளுங்கள் என்று சொன்னார். 1ம் பிரதிவாதி சொன்னதின் பேரில் தான் எனது மனைவி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதியை சுயநினைவில்லாதவர் என்று சொல்லிவிட்டு, 1ம் பிரதிவாதி எனது மனைவியிடம் சொன்னதின் பேரில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளது சரியல்ல என்று சொன்னால் அவர் ஆரம்பத்தில் இருந்தே சொத்தில் அனைவருக்கும்

சொத்து உள்ளது என்று சொன்னார். என் மனைவிக்காக பொய்யாக
சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -இல்லை.)