

நாள்:14.07.2025

DW1: பாண்டி

த/பெ- ஆறுமுகம்

5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1) தாவா வழக்கின் வாதி பாண்டியம்மாள் எனது சகோதரி என்றால் சரிதான். 3 ம் பிரதிவாதி எனது சகோதரர், 4, 5 பிரதிவாதிகள் எனது சகோதரிகள். தாவா வழக்கு 4 லக்க சொத்துக்களை பொறுத்து பாகபிரிவினை கோரி தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 3 மற்றும் 5 இலக்க சொத்துக்கள் தாயார் பூச்சம்மாள் 03.12.1982 ம் தேதி கிரையம் பெற்றார் என்றால் 3 ம் இலக்க சொத்து மட்டும் எனது தாயார் பெயரில் வாங்கப்பட்டது. 4 ம் இலக்க சொத்தான வீடு பூர்வீக சொத்து என்றால் சரியல்ல, எனது தகப்பனார் சுயசம்பாத்திய சொத்தாகும். மேற்படி 4 ம் இலக்க சொத்தை எனது தகப்பனார் கிரையம் பெற்றதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அரசால் எனது தகப்பனாருக்கு இலவசமாக வழங்கப்பட்ட இடமாகும். தாவா சொத்துக்களை தவிர எனது தகப்பனாருக்கு வேறு சொத்துக்கள் இல்லை.

2) தாவா 1, 2 இலக்க சொத்துக்கள் கூட்டுக்குடும்ப வருமானத்தல் இருந்து எனது தகப்பனார் பெயரில் கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, எனது தகப்பனாரின் சுயசம்பாத்தியத்தில் வாங்கப்பட்டது. எனது தகப்பனார் 04.03.2014 ம் தேதி தாவா சொத்துக்களை எனக்கும், 3 ம் பிரதிவாதிக்கும் தானசெட்டில்மெண்ட் கொடுத்துள்ளார். மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தினை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. அந்தஅசல் ஆவணத்தை பார்வையிட்டால் தான் அந்த ஆவணத்தின் உண்மைத்தன்மை தெரியவரும் என்றால் சரிதான்.

3) எனது தகப்பனாரின் முழு விருப்பதின் பேரில் தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எங்களுக்கு எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றும், எங்கள் தூண்டுதலின் பேரில் மேற்படி ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனது தாயார் உயிருடன் இருக்கும் வரை சொத்துக்களை பொறுத்து உயில் எதுவும் எழுதி வைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தாயார் பெயரில் கிரையம் வாங்கப்பட்ட சொத்துக்கள் அனைத்தும் அவரது வாரிசுகள் அனைவருக்கும் சமமாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் எனது தாயாரால் கிரையம் பெறப்பட்ட 3 ம் இலக்க சொத்து சேர்த்து எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா 3 ம் இலக்க சொத்து எனது தகப்பனாருக்கு முழுமையாக பாத்தியப்பட்டது இல்லை என்றும், அதை பொறுத்து தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதி கொடுக்க எனது தகப்பனாருக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதுவதற்கான செலவினை எனது தகப்பனார் செய்தார். தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதும் நான் எனது தகப்பனாருடன் சென்றிருந்தேன். மேற்படி ஆவணத்தில் ராமர் என்பவர் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ளார்.

4) தாவா சொத்துக்களுக்கு வருவாய்துறையில் பட்டா எங்கள் பெயரில் உள்ளது. வாதி பாண்டியம்மாள் தாவா சொத்துக்களில் 1/5 பாகம் கோரியுள்ளார் என்றால் சரிதான். 5 ம் பிரதிவாதி மாரீஸ்வரி தாவா சொத்துக்களில் அவருக்குரிய 1/5 பாகத்தினை கோரி எதிர் கோரிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். நானும் எனது சகோதரர் பொன்னுபாண்டியும் தாவா சொத்துக்கள் எனது தகப்பனார் மூலம் கிடைத்த சொத்துக்கள் என விளம்புகை செய்ய தனியாக பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனாருக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதி வைப்பதற்கு

உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் மோசடியாக எங்களால் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் ராம்கோ சிமிண்ட், துலுக்கப்பட்டியில் வேலை பார்த்தார். பணி ஓய்வு பெற்ற பின்பு எனது தகப்பனார் இறந்துவிட்டார். நான் மேற்படி நிறுவனத்தில் ஒப்பந்த அடிப்படையில் வேலை பார்க்கிறேன்.

5) வாரிசு அடிப்படையில் எனக்கு மேற்படி வேலை கிடைக்கவில்லை. வாதி கோரிய பரிகாரம் மற்றும், 5 ம் பிரதிவாதி எதிர்கோரிக்கையில் கோரிய பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் தவறான எதிர்வாதம் செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் அடிப்படையில் தாவா சொத்துக்கள் எனக்கு கிடைக்கப்பெற்று எங்கள் இருவரின் தனித்த அனுபவத்தில் உள்ளது என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.